
1 

 KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI 

UNIVERSITAS AIRLANGGA 

Kampus C Mulyorejo Surabaya 60115 Telp. (031) 5914042, 5914043, Fax (031) 5981841 

Website : http://www.unair.ac.id; e-mail : rektor@unair.ac.id 

SALINAN 
PERATURAN  

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR 05 TAHUN 2018 
 

TENTANG 

 
 SELEKSI PENERIMAAN CALON MAHASISWA BARU MELALUI 

PUSAT PENERIMAAN MAHASISWA BARU UNIVERSITAS AIRLANGGA  
TAHUN AKADEMIK 2018/2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA, 

 
Menimbang :  a. bahwa penyelenggaraan akademik di Universitas Airlangga 

harus berdasarkan atas jaminan mutu yang berkelanjutan 
yang dilakukan dengan menetapkan jadwal seleksi 
penerimaan mahasiswa; 

b. bahwa untuk penerimaan mahasiswa baru pada semua 
jalur, jenjang dan jenis pendidikan diselenggarakan secara 

terpusat guna efektifitas dan jaminan kualitas seleksi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Rektor tentang Seleksi Penerimaan Calon Mahasiswa Baru 
Melalui Pusat Penerimaan Mahasiswa Baru Universitas 
Airlangga Tahun Akademik 2018/2019; 

Mengingat : 1.  Undang–Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 78 Tambahan Lembaran   Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang–Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336); 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 1954 tentang 
Pendirian Universitas Airlangga di Surabaya sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 

1955 tentang Pengubahan Peraturan Pemerintah Nomor 57 
Tahun 1954. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1954 Nomor 99 Tambahan Lembaran Negara Nomor 695 

juncto Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 
Nomor 4 Tambahan Lembaran Negara Nomor 748); 

 

http://www.unair.ac.id/
mailto:rektor@unair.ac.id


2 

 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 Tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Statuta Universitas Airlangga (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 100, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5535); 

6. Peraturan   Pemerintah   Nomor  26  Tahun  2015  tentang 
Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi 

Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5699);  

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi Dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 27 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan 
Pendidikan Tinggi Nomor 126 Tahun 2016 tentang 

Penerimaan Mahasiswa Baru Program Sarjana Pada 
Perguruan Tinggi Negeri; 

8. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Airlangga 

Nomor 1032/UN3.MWA/K/2015 tentang Pengangkatan 
Rektor Universitas Airlangga Periode 2015-2020; 

9. Peraturan Rektor Universitas Airlangga 36 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pendidikan Program Magister Universitas 
Airlangga Tahun 2015/2016 sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Rektor Nomor 48 Tahun 2017; 

10. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 42 Tahun 
2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas 

Airlangga sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Rektor Nomor 39 Tahun 2017; 

11. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 26 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pendidikan Program Magister; 

12. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 27 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pendidikan Program Profesi 
Universitas Airlangga; 

13. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 28 Tahun 

2017 tentang Pedoman Pendidikan Program Doktor 
berbasis Course-Work Universitas Airlangga; 

14. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 36 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pendidikan Doktor Berbasis Riset 
Universitas Airlangga; 

15. Peraturan Rektor Universitas Airlangga Nomor 38 Tahun 
2017 tentang Peraturan Pendidikan Universitas Airlangga 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Rektor Nomor 

01 Tahun 2018; 
 



3 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR TENTANG SELEKSI PENERIMAAN 

CALON MAHASISWA BARU MELALUI PUSAT PENERIMAAN 
MAHASISWA BARU UNIVERSITAS AIRLANGGA TAHUN 

AKADEMIK 2018/2019. 
 
 

 
BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 
Dalam Peraturan ini yang dimaksud dengan : 
 

(1) Pusat Penerimaan Mahasiswa Baru Universitas Airlangga yang selanjutnya 
disingkat PPMB UNAIR adalah penyelenggara seleksi penerimaan 

mahasiswa baru untuk kepentingan Universitas Airlangga. 

(2) Sistem seleksi oleh PPMB UNAIR adalah sistem yang terdiri atas Program 
Diploma, Program Alih Jenis, Program Sarjana, Program Internasional, 

Program Magister dan Doktor, Program Profesi dan Program Spesialis. 

(3) Program Diploma 3 (D3) adalah program diperuntukkan bagi lulusan 
Sekolah Menengah Tingkat Atas (SMA)/Madrasah Aliyah (MA)/ Sekolah 

Menengah Kejuruan (SMK)/ sedarajat  3 (tiga) tahun terakhir yaitu lulusan 
2016, 2017 dan 2018 untuk menempuh pendidikan vokasional. 

(4) Program Alih Jenis dari program diploma 3 (D3) adalah program yang  
diperuntukkan bagi calon setelah menempuh Program Diploma 3 (D3)  yang 
melanjutkan studi ke Jenjang Sarjana di Universitas Airlangga.  

(5) Program Alih Jenis dari program diploma 4 (D4) adalah program yang 
diperuntukkan bagi calon yang melanjutkan studi ke Program Magister di 

Universitas Airlangga. 

(6) Seleksi penerimaan mahasiswa baru Program Sarjana Jalur Seleksi 
Nasional Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SNMPTN)  adalah program 

diperuntukkan bagi lulusan Sekolah Menengah Tingkat Atas tahun 2018. 

(7) Program Internasional adalah bagian dari program sarjana jalur mandiri 
yang khusus diperuntukkan bagi Warga Negara Asing dan Warga Negara 

Indonesia lulusan setingkat Sekolah Menengah Tingkat Atas yang 
melanjutkan ke Jenjang Sarjana di Universitas Airlangga setelah memenuhi 

peraturan perundang-undangan yang berlaku. 

(8) Seleksi penerimaan mahasiswa baru Program Sarjana Jalur Seleksi 
Bersama Masuk Perguruan Tinggi Negeri (SBMPTN) adalah program yang 

diperuntukkan bagi lulusan Sekolah Menengah Tingkat Atas 
(SMA)/Madrasah Aliyah (MA)/Sekolah Menengah Kejuruan 
(SMK)/sederajat 3 (tiga) tahun terakhir yaitu lulusan 2016, 2017 dan 2018. 

(9) Seleksi penerimaan mahasiswa baru Program Sarjana Jalur Mandiri adalah 
program yang diperuntukkan bagi lulusan Sekolah Menengah Tingkat Atas 

3 (tiga) tahun terakhir yaitu lulusan 2016, 2017 dan 2018. 



4 

 

(10) Program Magister dan Program Doktor adalah program diperuntukkan bagi 
lulusan program sarjana atau sederajat yang akan melanjutkan ke jenjang 
Magister atau bagi lulusan Magister atau sederajat yang akan melanjutkan 

ke jenjang Doktor. 

(11) Program Profesi adalah program diperuntukkan bagi lulusan Sarjana yang 

akan melanjutkan ke program profesi pada bidang ilmu sejenis. 

(12) Program Spesialis adalah program yang terdiri dari Program Pendidikan 
Dokter Spesialis (PPDS), Program Pendidikan Dokter Gigi Spesialis (PPDGS) 

dan Spesialis Farmasi yang diperuntukkan bagi lulusan Profesi dari bidang 
ilmu yang sejenis untuk melanjutkan ke program pendidikan keahlian 
dan/atau ketrampilan pada bidang ilmu yang sejenis. 

(13) Seleksi calon mahasiswa baru melalui PPMB UNAIR adalah seleksi yang 
meliputi Penerimaan Mahasiswa Baru untuk pendidikan jenjang Diploma 

3, Diploma 4, Sarjana, Magister, Doktor, Profesi, Spesialis dan Alih Jenis 
dari program diploma 3 ke program sarjana dan dari program diploma 4 
(sarjana sains terapan) ke program magister. 

 
 

BAB II 
MATERI SELEKSI 

 

Pasal 2 
 

(1) Materi ujian Program Sarjana dan Program Diploma 3 (D3) dan Diploma 4 

(D4), berbentuk ujian tulis dengan materi Tes Potensi Akademik (TPA) dan 
Tes Bidang Studi Prediktif (TBSP) dan tes ketrampilan/wawancara bagi 

program studi yang memerlukan bobot tertentu untuk seluruh materi yang 
diujikan dengan perhitungan peringkat persentil. 

 

(2) Materi ujian Program Magister dan Program Doktor terdiri atas ujian tulis 
materi Tes Potensi Akademik (TPA), Bahasa Inggris dan tes wawancara 

dengan materi sesuai dengan bidang studi, dan materi bidang ilmu dan/atau 
tes psikologi bagi program studi tertentu (yang memerlukan) dengan 
ketentuan proporsi nilai TPA dan Bahasa Inggris paling sedikit 40% (empat 

puluh persen).  
 
(3) Materi ujian Program Profesi terdiri atas ujian tulis materi Tes Potensi 

Akademik (TPA), Bahasa Inggris, dan materi bidang ilmu masing-masing 
serta tes wawancara dengan materi sesuai dengan bidang studi dan/atau Tes 

Psikologi bagi program studi tertentu (yang memerlukan), dengan ketentuan 
proporsi nilai TPA dan Bahasa Inggris paling sedikit 30% (tiga puluh persen). 

 

(4) Materi ujian Program Spesialis terdiri atas ujian tulis materi Tes Potensi 
Akademik (TPA), Bahasa Inggris, dan materi bidang ilmu masing-masing 
serta tes wawancara dengan materi sesuai dengan bidang studi dan/atau Tes 

Psikologi bagi program studi tertentu (yang memerlukan) dengan ketentuan 
proporsi nilai TPA dan Bahasa Inggris paling sedikit 20% (dua puluh persen). 

 
 
 



BIDHUK 

5 

MOHAMMAD NASIH 
NIP. 196508061992031002 KOKO SRJMULY-1- 

NIP. 196602281990021001 

TTD 

sesuai dengan aslinya 
Sekr taris Universitas, 

REKTOR 

Ditetapkan di Surabaya 
pada tanggal 7 Februari 2018 Salinan disarnpaikan Yth : 

Pimpinan Unit Kerja di Lingkungan UA 

(1) Hal- hal yang belum diatur dalarn Peraluran Rektor ini sepanjang mengcnai 
pelaksanaannya akan disusun dalarn pedoman proscdur tersendiri. 

(2) Peraturan Rcktor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan 

Pasal 5 

BAB IV 
KETENTUAN PENUTUP 

(1) Publikasi penerimaan calon mahasiswa baru melalui PPMB UNATR tahun 
2018 dilakukan melalui iklan di media cetak maupun media elektronik, 
penyebaran brosur, road show, dan informasi melalui laman (website) PPMB 
UNAIR serta. bentuk lain yang dapat dipertanggungjawabkan. 

(2) Publikasi dapat dilakukan oleh PPMB UNATR, fakultas, dcpartcmen atau 
program stucli dengan ketentuan isi publikasi tidak bertentangan atau 
menyimpang dari Peraturan Rektor ini. 

Pasal 4 

(1) Dalam penyelenggaraan seleksi penerirnaan calon mahasiswa baru pada 
setiap jenjang pendidikan diteta.pkan ketentuan tentang syarat pendaftaran, 
biaya seleksi, dan jadwal seleksi penerimaan calon mahasiswa. 

(2) .Jadwal seleksi penerimaan calon mahasiswa adalah sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Rektor ini. 

(3) Penyelenggaraan seleksi penerimaan mahasiswa baru Univcrsitas Airlangga 
program pendidikan diploma (D3 dan D4), alih jenis dan sarjana (Sl) dapat 
dilakukan di luar kota Surabaya dengan tetap rnempertimbangkan 
kelayakannya. 

(4) Penyelcnggaraan seleksi penerimaan mahasiswa baru Universitas Airlangga 
dilaksanakan berdasarkan ketentuan Pedoman Mutu dan Pedoman Prosedur 
pada PPMB-UNAIR. 

Pasal 3 

BAB III 
PENYELENGGARAAN SELEKSI 



6 

LAMPIRAN PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS AIRLANGGA 

NOMOR : 05 TAHUN 2018, TANGGAL 6 FEBRUARI 2018 
TENTANG : SELEKSI PENERIMAAN CALON MAHASISWA BARU MELALUI 

PUSAT PENERIMAAN MAHASISWA BARU UNIVERSITAS 

AIRLANGGA TAHUN AKADEMIK 2018/2019 
      

 

JADWAL SELEKSI  

PENERIMAAN MAHASISWA BARU TAHUN 2018 

 

Jadwal Seleksi Vokasi & Alih Jenis Gelombang I 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Pelaksanaan Ujian                           

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru    

: 9 Mei – 22 Mei 2018 

: 14 Mei – 22 Mei 2018 

: 15 Mei – 22 Mei 2018 

: 15 Mei – 23 Mei 2018 

: 15 Mei – 24 Mei 2018 

: 27 Mei 2018 

: 7 Juni 2018 

: 26 – 27 Juni 2018 

Jadwal Seleksi Mandiri 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Proses Penerimaan 

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru         

: 4 Juli – 11 Juli 2018 

: 5 Juli – 11 Juli 2018 

: 5 Juli – 11 Juli 2018 

: 5 Juli – 12 Juli 2018 

: 5 Juli – 13 Juli 2018 

: 16 - 18 Juli 2018 

: 19 Juli 2018 

: 25 – 27 Juli 2018 

Jadwal Seleksi PBSB 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran 

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian 

Pelaksanaan Ujian (Surabaya & Malaysia) 

Pengumuman Hasil Ujian 

Registrasi Mahasiswa Baru 

: 4 Juni – 22 Juni 2018 

: 5 Juni – 26 Juni 2018 

: 5 Juni – 26 Juni 2018 

: 5 Juni – 27 Juni 2018 

: 5 Juni – 29 Juni 2018 

: 8 Juli 2018 

: 12 Juli 2018 

: 25 – 27 Juli 2018 



7 

Jadwal Seleksi Kelas Internasional (FK & FH), Mahasiswa Asing  

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Pelaksanaan Ujian (Surabaya & Malaysia)                      

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru         

: 4 Juni – 22 Juni 2018 

: 5 Juni – 26 Juni 2018 

: 5 Juni – 26 Juni 2018 

: 5 Juni – 27 Juni 2018 

: 5 Juni – 29 Juni 2018 

: 8 Juli 2018 

: 12 Juli 2018 

: 30 – 31 Juli 2018 

Jadwal Seleksi Vokasi & Alih Jenis Gelombang II  

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        

Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Pelaksanaan Ujian                           

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru            

: 13 Juli – 21 Juli 2018 

: 14 Juli – 21 Juli 2018 

: 14 Juli – 21 Juli 2018 

: 14 Juli – 22 Juli 2018 

: 16 Juli – 22 Juli 2018 

: 24 Juli 2018 

: 26 Juli 2018 

: 31 Juli – 1 Agustus 2018 

Jadwal Seleksi Pascasarjana Semester Gasal Gelombang I 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)         : 1 – 28 Maret 2018 

Verifikasi Dokumen Pendaftaran : 10 – 28 Maret 2018 

Pengumuman Lolos Verifikasi Online : 10 – 28 Maret 2018 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos : 10 Maret – 2 April 2018 

Pembayaran Biaya Ujian                  : 10 Maret -  3 April 2018 

Pelaksanaan Ujian Psikologi : 5 - 6April 2018 

Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu : 7 April 2018 

Pelaksanaan Ujian TPA, Bahasa Inggris dan 
Wawancara 

: 8 April 2018 

Pengumuman Hasil Ujian : 19 April 2018 

Registrasi Mahasiswa Baru :  25 – 27 April 2018 



8 

Jadwal Seleksi Pascasarjana Semester Gasal Gelombang II 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Pelaksanaan Ujian Psikologi 

Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu  

Pelaksanaan Ujian TPA, Bahasa Inggris & 
Wawancara 

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru 

 

: 23 April – 11 Mei 2018 

: 2 – 11 Mei 2018 

: 2 – 11 Mei 2018 

: 2 – 14 Mei 2018 

: 2 – 15 Mei 2018 

: 17 - 18 Mei 2018 

: 19 Mei 2018 

: 20 Mei 2018 

: 6 Juni 2018 

: 3 – 5 Juli 2018 

Jadwal Seleksi Pascasarjana Semester Genap Gelombang I 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian                  

Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu  

Pelaksanaan Ujian TPA, Bahasa Inggris & 
Wawancara 

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru         

: 3 – 28 September 2018 

: 10  - 28 September 2018 

: 10  - 28 September 2018 

: 10  September – 1 Oktober 2018 

: 10  September – 3 Oktober 2018 

: 6 Oktober 2018 

: 7 Oktober 2018 

 

: 12 Oktober 2018 

: 24 – 26 Oktober 2018 

 

Jadwal Seleksi Pascasarjana Semester Genap Gelombang II 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran)                        
Verifikasi Dokumen Pendaftaran    

Pengumuman Lolos Verifikasi Online 

Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 

Pembayaran Biaya Ujian   

Pelaksanaan Ujian Psikotes             

Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu  

Pelaksanaan Ujian TPA & Bahasa Inggris (CBT) 

Wawancara 

Pengumuman Hasil Ujian                

Registrasi Mahasiswa Baru            

: 15 – 26 Oktober 2018 

: 17 – 26 Oktober 2018 

: 17 – 26 Oktober 2018 

: 17 – 29 Oktober 2018 

: 17 – 31 Oktober 2018 

: 1 - 2 November 2018 

: 4 November 2018   

: 5 – 16 November 2018 

: 4 November 2018   

: 23 November 2018 

: 28 – 30 November 2018 

 



9 

MOHAMMAD NASIH 
NIP. 196508061992031002 

TTD 

REKTOR 

Surabaya, 7 Februari2018 

sesuai dengan aslinya 
taris Universitas, 

- - ..i_ _ 

: 3 - 28 September 2018 
: 10 - 28 September 2018 
: l O - 28 September 2018 
: 10 September - l Oktober 2018 
: 10 Seplember - 3 Oktober 2018 
: 4 - 5 Oktober 2018 

: 8 Oklober - 9 November 2018 

: 7 Oktober 2018 

: 16 November 2018 

: 21 - 23 November 2018 

Pendaftaran Online [Pra-pendaftaran] 
Verifikasi Dokumen Pendaftaran 
Pengumuman Lolos Verifikasi Online 
Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 
Pembayaran Biaya Ujian 
Pelaksanaan Ujian Psikologi 
Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu, tes kesehatan & 
wawancara 

Pelaksanaan Ujian '!'PA& Bahasa Inggris 
Pengumuman Hasil Ujian 
Registrasi Mahasiswa Baru 

Jadwal Seleksi Spesialis Semester Genap 

: 1 - 28 Maret 2018 

: 10 - 28 Maret 2018 
: 10 - 28 Maret 2018 

: 10 Maret- 2 April 2018 
: 10 Maret - 3 April 2018 

: 5 - 6April 2018 
: 16 April- 17 Mei 2018 
: 8 April 2018 
: 24 Mei 2018 

: 4 - 5 Juni 2018 

Pendaftaran Online (Pra-pendaftaran) 
Verifikasi Dokumcn Pendaftaran 
Pengumuman Lolos Verifikasi Online 
Perbaikan bagi yang Tidak Lolos 
Pembayaran Bia.ya Ujian 
Pelaksanaan Ujian Psikologi 
Pelaksanaan Ujian Bid Ilmu, tes kesehatan & 
wawancara 
Pelaksanaan Ujian TPA& Bahasa Inggris 
Pengurnuman Hasil Ujian 
Registrasi Mahasiswa Baru 

Jadwal Seleksi Spesialis Semester Gasal 


	image_001.pdf (p.10)
	image_001.pdf (p.10)

